中国职业技术教育学会

关于举办“全国职业院校学生职业化塑造

与企业用人导向高级研修班”的通知

                                       职教培联字(2014)64号
各有关单位：
为深入学习贯彻习近平总书记关于发展职业教育重要批示和全国职业教育工作会议精神，提高学生职业化塑造能力及就业质量，中国职教学会培训交流部拟于2014年11月14—17日在上海举办“全国职业院校学生职业化塑造与企业用人导向高级研修班”，请各单位积极组织有关人员参加。培训结束颁发培训结业证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

职业院校职业素养教育体系创新——素养、理念、艺术、牧者
教师应具备的基本素养。
树立以学生为本的“三生育人理念”。
讲究方法、探索规律、提升育人质量。

学生心灵的牧者。
2.企业用人的导向及素质要求
职业素质冰山模型。
职业能力的分类。
核心能力是学生就业与职业转换的通行证。
九大核心能力培养标准。
企业用人的素质导向。
学校育人与企业用人如何对接。
3.职业核心能力培养
（1）学习进步能力培养。
（2）自我管理能力培养。
（3）任务完成能力培养。
（4）沟通交流能力培养。
（5）表达说法能力培养。
（6）解决问题能力培养。
创新思考能力培养。
团队合作能力培养。
4.学生向职业人转变的教育途径及职业化塑造要点
职业人的特征与企业人的要求。
职业院校育人理念的转变。
职业行为规范塑造的七个要点。
[image: image1.jpg](4) B LSEESRIERBENFNE
(8) TZLBENERONANBS.
(6) MUIEFERNANES
(1) RTZERIACE RS B0 HIRE
(8) FEOEEHFERICERSEL
=, MEEX
FHASA L “ S RPN SRR, ERRiE.
FER: PERSFLERIEEREFSES. REXIGREHALEIESE,
AFERRE T TFER AR bR,
IR ES R OB AR TSI S R E R
TERRETREIFANA, RUEFRIIGER (8
M&%%<<§ﬁ/u*><<ﬁ%mlmzﬂ¥ﬁﬁm>><<§ 1+ FRIFAHAAZRDE).
=. ZEXER:
TR, SELETER () K 2. &5, #7. 2T, 0%, =
FRFAT, YEE. BFHT. BSRREMFEEEARE.
VO e e
2014511814170 11 A14ALRIRED, Hig.
~ BrIgRA-
$E1ss0Tn/ A GEIISEMERS 2, RAAE). HIRTURLSF.
s IRBT IR
1. ARBIBEERI R AR EREW R OED, ESIRENNRESR
BEORERERALE: 01051313045, IBEBEPFE: suyans020126. como IZIITHREIH
A TERSRFA B REH REGEMN
IR#HIE: 010-51313042 51313043, A: HE 13488617595,
IHEARSEZLAZISTRERAA. . ER. Eh.
1% 010-84630224.
U AREF S ww. chinazy. ore
BERHESATHTHMIL: ww. zjteachers. con

o

附件：

“全国职业院校学生职业化塑造与企业用人导向高级研修班”

报名回执表（上海）

联系人：杨春兰 13488617595     电话：010-51313042  51313043

报名回执请回传至：010-51313045 或 suyang02@126.com
	单    位

	邮    编

	具体联系
地    址

	联 系 人

	手机号

	联系电话
（含区号）
	办公：
传真：
	E-mail

(电子邮箱)

	具体报名人员如下：

	姓  名
	性别
	民 族
	部门
	职务
	联系电话（手机）

注：请代表务必填写手机及电子邮件，以便会务组及时与您取得联系！

—2—